Sed nihil à uobis torquet auara manus.  
 Hæc ego ut ædificent uerborum semina sparsi;  
 Quo neq; sanguineus currat in ora rubor.  
 Visceribus scriptos prædiximus esse sodales,  
 Vnus amor fratres uiuere datq; mori.  
 De uobis multum mihi dat fiducia, surgit  
 Gloria, cælesti pendet ab orbe sophos.  
 Festiuo plenus solamine gaudia capto,  
 Pectora non rabidus sorbet amara dolor.  
 Quando peregrinus Macedo tua rura subiui,  
 Nulla sub obtusa dormit aure quies.  
 Bella foris, pugnae intus, ad æthera duxit ocellò  
 Pars humilis, lachrymas uexit in astra Deus:  
 Nos Titus accedens hilaro succensit amore,  
 Ille quidem uestro lætus honore fuit.  
 Retulit hæc nobis, ea sunt compendia, morum  
 Quos habet inuenta dexteritate salus.  
 At mea si quondam uos fecit epistola tristes,  
 Gaudeo, nec facti pœnitet, usq; iuuat.  
 Lator quod mea res uos contristauit ad horam  
 Et uos pœnituit turpe patrasse malum.  
 Vos ira diuinus subtristes pungit amaros,  
 Non iactura mea est sorte pericla pati.  
 Præcipiente Deo qui pœnitet, ille salutem

Adsequitur, mortis commoda mundus habet  
 Tristis amor curas extorquet, mollit atroces  
 Inuidiæ stimulos, sollicitatq; metus.  
 Hinc desyderis foelicibus intima complet,  
 Tendit & ultrices ad malefacta manus.  
 Exhibuistis opus quod celsa negotia tractant,  
 Gestat & integrum uita serena caput,  
 Quod tulerim uobis memoris compendia chartæ  
 O chari Deus est testis, & æquus amor.  
 Propter eum qui struxit opus, uel passus ineptum.  
 Hæc ego non scribo, me citat æquus amor.  
 Sollicitudo frequens animos solatur inertes,  
 Dum mens fessa nimis quod super optat, habet.  
 Gratulor incenso Tite gratulor hospes amanti,  
 Quod tuus è uoto præpete creuit honor.  
 Si quid apud lepidum mea fecit epistola uatem,  
 Gaudeo, non turbat pectora sana rubor.  
 Sicut apud uestras aures sum uera loquutus:  
 Tum uerax ita sunt quæ Titus ore tulit.  
 Ille mihi charum de uobis pandit amorem,  
 Quem timor excedit, credidit æqua fides  
 Vsq; adeo magis atq; magis gaudere licebit,  
 Omnibus in uobis crescit uterq; labor.  
 Capite VIII. ad eleemosynam in Hieru  
 salem

falem mittendam Corinthios adhortatur Apostolus, & agit de collectoribus huius eleemosynæ.

**Q**uid Macedo, populus, quod gēs humana decoris  
 Intulerit, charites pandit apertus amor.  
 Res comperta super, tribulatio, gaudia, gazas  
 Pauperies, humilem contulit ara chorum.  
 Comprobo uirtutes, illorum facta repenso,  
 Pergratas teneo sub ratione uices.  
 Non fuerat nobis illa de plebe uoluntas,  
 Saueat in æthereos ponit amica sinus.  
 Ecce Tito supplex hortante popellus ad usum  
 Si properet fidei, tale probetis opus,  
 Dulciter oro uirum similes uos ducat in actus  
 Cordibus hæc insit gratia summa precor.  
 Sicut apex fidei uos sermo, scientia grandes  
 Reddit, habet charites, nec fit adulter amor,  
 Hæc me sollicitat cœlestis cura profari,  
 Compar & ingenium probitate.  
 Est hæc larga Dei bonitas, quid diues, egenus  
 Factus, ut hoc locuples principe terra foret.  
 Vitale consilium super his faustissimus addam,  
 Quod me uelle sacrum perficiatis opus.  
 Promptior est animus quam flagret pronò uoluntas

Ex illo quod habet uim ferat atq; manus.  
 Non ut inest alijs uitiosa remissio, non uos  
 Lædat in obliquum spina rotunda pedem.  
 Tendit ad æquales humana modestia cursus,  
 Rumpit inæquatas fors malepacta domos  
 Soluo Deo grates, testis mihi iurat olympus,  
 Quod Titus ætherei pensa decoris habet.  
 Ad uestros graditur facundus athleta penates,  
 Ecclesias omneis uir grauitate replet.  
 Circumspectus apex comitem donauit ad omnes  
 Sanctorum turmas uir bonus atq; sacer.  
 Vnde mihi clari ueniant ad uota sodales,  
 Gratia cœlestis tam graue firmat opus.  
 Aurea sydereo fulgent exempla tonante,  
 Illa apud heroës sunt uelut æqua uiro,  
 Cum paribus socijs charum legamus Apollo  
 Is mera solliciti ferta laboris habet.  
 Dicite pro uobis quantos exarsit agones  
 Ille Titus nouit (quis sit athleta) comes.  
 O mihi tam charos audite cathenula fratres,  
 Quot memoro charites, uester adegit amor.  
 Capite IX. Apostolus suspicionem ex  
 cludēs docet eleemosynam esse dandam  
 uelociter, abundanter & hilariter.

**G**ratanti charites memini dum pectore, dicam  
 Quot pietas gentes libera ad arma tulit.  
 Misimus hos ad uos fratres, quum uenerit illuc  
 Classis, amicitias pars mihi sacra notet.  
 Viuida laus fuerit si uos ad dona paratos  
 Inueniat, Macedo si manus acta probet.  
 Commonuit ratio matura rogare sodales,  
 Muneribus foetas anteuenire manus.  
 En quid ego tenui canto dictamina uersu?  
 Nunquid uiscosas damnat olympus opes?  
 Quae sibi dextra tenax pace diffeminat agro,  
 Parcius haud dubie candida farra metet.  
 Cui copiosa seges, complebit & horrea messor,  
 Frugi paruusq; dabit quod sibi struxit ager.  
 Donet id expresso quod somniat ore uoluntas,  
 Non quod tristis amor, quod ue necesse iubet  
 Vult humiles animos caelestis imago, datorem  
 Iucundum simplex adprobat ipse Deus.  
 Rex Deus usq; potest in uobis diues abundet  
 Gratia, in omne bonum mens radiosa uolat,  
 Scriptum est pauperibus qui rem disperferit, inde,  
 Munificos referent tempora longa sinus.  
 Vilis autor adest, qui semina prompta ferenti  
 Suggestit, ac stimulat subdere colla boues.

Augebit uestras fruges cœlestis arator,  
 In cunctis locuples gratia rebus erit.  
 Huius item officij collucet splendidus axis,  
 Que sanctis desunt supplet honestus amor.  
 Actio stellimicans scandit quàm plurima cœlum,  
 Quod super humanum gratia splendet opus.  
 Vnde Panomphæo grates persoluo tonanti,  
 Et super arcanas gratulor orbis opes

Capite X, excusat se Apostolus de sibi  
 falso impositis, per facti euidentiam ac  
 per rationem & exempla.